
愛媛県高等学校見学バスツアー 

Ⓜ野村
の む ら

-北宇和
き た う わ

２泊３日コース 

 

日付 時間 場所 内容 

７/29 

（火） 

10:00 

 
 

12:00 

 

 

 

 

 

 

17:00 

 

 

18:00 

松山空港 

JR 松山駅 
 

野村高校 

 

 

 

 

 

 

野村町内 

 

 

宿泊施設 

○集合 

野村高校へ出発 
 

＜野村高校で昼食＞ 

○オープンスクール 

・学校説明 

・校内、施設見学 

・部活動体験等 

・寮見学 

・動物ふれあい体験 

○乙亥(おとい)会館見学 

「乙亥会館」 

…相撲が盛んな野村町にある、東京両国国技館をモデルにしたの施設。 

○夕食、宿泊 

７/30 

（水） 

 8:30 
 

 9:00 

 

 
 

10:30 
 

11:00 
 

12:00 
 

13:00 

 
 

16:10 
 

17:00 

宿泊施設 
 

ｼﾞｵﾐｭｰｼﾞｱﾑ 

 

 
 

シルク博物館 
 

 
 

道の駅 
 

北宇和高校 

 
 

寮・公営塾 
 

宿泊施設 

○朝食後、移動 
 

○施設の見学 

「四国西予ｼﾞｵﾐｭｰｼﾞｱﾑ」 

…R4 年にオープンした、西予の自然と人の暮らしを楽しく学べる施設。 
 

○見学・コースター作り体験 
 

○北宇和高校ツアーへ出発 
 

＜道の駅「三間」で昼食＞ 
 

○学校紹介・見学 

○農業実習体験（生産部門・加工部門） 
 

○寮と公営塾の見学・説明 
 

○夕食、宿泊 

７/31 

（木） 

 8:30 

 9:00 
 

10:20 

 

 
 

12:00 
 

12:40 

14:30 

14:45 

宿泊施設 

北宇和高校 
 

道の駅 

 

 
 

道の駅 
 

 

JR 松山駅 

松山空港 

○朝食後、北宇和高校へ移動 

○乗馬体験 
  

○「おさかな館」の見学 

…愛媛県内で唯一の淡水の水族館。四万十川(しまんとがわ)に生きる魚

類を中心に約 120 種の生物を展示。 
 

＜道の駅「日吉夢
ひ よ し ゆ め

産地」で昼食＞ 
 

○JR 松山駅（松山空港）へ移動 

○到着、解散 

※時間や内容は計画中のため、変更となる場合があります。 

 


