



日付	時間	場所	内容
7/29	10:00	松山空港	○集合
(火)		JR 松山駅	野村高校へ出発
	12:00	 野村高校	<野村高校で昼食>
			○オープンスクール
			・学校説明
			·校内、施設見学
			•部活動体験等
			•寮見学
			・動物ふれあい体験
	17:00	野村町内	○乙亥(おとい)会館見学
			「乙亥会館」
	10.00	;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;	…相撲が盛んな野村町にある、東京両国国技館をモデルにしたの施設。
7 /20	18:00	宿泊施設	○夕食、宿泊
7/30 (水)	8:30	宿泊施設	○朝食後、移動
(/)(/)	9:00	ジオミュージアム	○施設の見学
			「四国西予ジオミュージアム」
			…R4 年にオープンした、西予の自然と人の暮らしを楽しく学べる施設。
	10:30	シルク博物館	○見学・コースター作り体験
	11:00		○北宇和高校ツアーへ出発
	12:00	道の駅	<道の駅「三間」で昼食>
	13:00	北宇和高校	○学校紹介・見学
			○農業実習体験(生産部門・加工部門)
	16:10	寮•公営塾	○寮と公営塾の見学・説明
	17:00	宿泊施設	○夕食、宿泊
7/31	8:30	宿泊施設	○朝食後、北宇和高校へ移動
(木)	9:00	北宇和高校	○乗馬体験
	10:20	道の駅	○「おさかな館」の見学
			…愛媛県内で唯一の淡水の水族館。四万十川(しまんとがわ)に生きる魚
			類を中心に約 120 種の生物を展示。
	12:00	道の駅	<道の駅「日吉夢産地」で昼食>
	12:40		○JR 松山駅(松山空港)へ移動
	14:30	JR 松山駅	○到着、解散
\n+B	14:45	松山空港	